
Madera Area Express

MAX Horas de Servicio

Lunes a Viernes	7:00 AM - 6:30 PM
Sabado	9:00 AM - 4:00 PM

Dias de Fiesta: 

Dia del Año Nuevo	Dia del Trabajador
Dia Conmemorativo	Dia de Dar Gracias
   de los Caidos	Dia de Navidad
4 de Julio	

Tarifa de MAX

Tarifa por Boleto	$0.75
Tarifa para Pas por Mes	$26.00
Transbordar	Gratis
Niños edades dos y menor	Gratis
     (maximo de 2 niños)
Un Boleto solo de Dial-A-Ride si se acceptan

Se requiere cambio exacto pare subirse al 
autobus. Un pas para el mes se puede user sin 
limite, empezando el dia comprado asta que se 
cumpla un mes con el pas. Se permiten 
transferencias en cual quier lugar que las rutas 
del autobus crucen y son buenas para una hora 
mas alla del tiempo programado. Transbordes se 
permiten para seguir su viaje y no se usa pare 
viajes de volver.

Distribuideres de Pases y Boletos:

Oficina Administrativa de MAX*	123 North E
Farmacia de Save Mart	1504 Howard

(*Pases y boletos.)

MADERA DlAL-A-RiDE

Dial-A-Ride offers convenient, demand-response, 
curb-to-curb bus service primarily for those who 
have difficulty using MAX. The Dial-A-Ride service 
is bounded by Avenue 19 on the north, Avenue 12 
on the south, Road 291/2 on the east and Road 23 
on the west. To schedule a trip, you must call     
661-7433 two hours in advance of your trip.

Dial-A-Ride Hours & Fares
Weekdays	7:00 AM - 6:30 PM
Saturdays	9:00 AM - 4:00 PM
Sunday	8:30 AM - 2:30 PM

Fares:
General Public - City/County	$2.00
Senior (60+)/Disabled:
	City 	$1.00
	County $1.00 Ticket Area	$1.00
	County $2.00 Ticket Area	$2.00
Madera Community College	$1.00
Children Under 1 Year	 Free
General Public - Book of 20 tickets	$20.00
Senior/Disabled - Book of 10 tickets	$9.00

Dial-A-Ride ofrece conveniencia, respondencia, y 
servicios de autobus para la persona que tiene 
problemas usando los servicios de MAX. Los 
servicios de Dial-A-Ride estan limitado al Norte 
de Avenida 19, sur de la Avenida 12, Este de 
Calle 291/2 y Oeste de la Calle 23. Para planiar un 
viaje con Dial-A-Ride, por favor de llamar dos 
horas antes (llamen al numero 661-7433).

Dial-A-Ride Horas de Servicio y Tarifa
Lunes a Viernes	7:00 AM - 6:30 PM
Sabado	9:00 AM - 4:00 PM
Domingo	8:30 AM - 2:30 PM

Tarifa:
Publico General (ciudad y condado)	$2.00
Ancianos (60+) y Disabilidado:
        Ciudad de Madera	$1.00
        Condado Area de Boleto $1.00	$1.00
        Condado Area de Boleto $2.00	$2.00
Colegio de la ciudad de Madera	$1.00
Niños menores de un año	Gratis
Publico General  -  Libro de 20 Boletos	$20.00
Ancianos/Disabilidado - Libro de 10 botleos	$9.00

Madera Area Express
MAX Service Hours (excluding holidays)

	 Weekdays	 	7:00 AM - 6:30 PM
	 Saturdays	 	9:00 AM - 4:00 PM

Holidays:

	 New Years Day	 Labor Day
	 Memorial Day	 Thanksgiving
	 Fourth of July	 Christmas Day

MAX Fares

	 Cash Fare	 	 $ .75
	 Monthly Pass	 	 $26.00
	 Transfers	 	 Free
	 Children Under 3 (maximum 2)	 Free
	 Dial-A-Ride Single Ticket Accepted

Exact fare is required to board all buses. A 
monthly convenience pass provides unlimited 
rides within the month of  issuance. Transfers are 
permitted wherever bus routes meet and are good 
for one hour past the time issued. Transfers are 
provided to continue a single trip and are not good 
for return trips or stopovers.

Pass & Ticket Outlets

Intermodal Center*	 123 North E
Save Mart Pharmacy	 1504 Howard

(*Passes and tickets.)

Todos los vehiculos son equipadas 
para silla de ruedas.

All MAX and Dial-A-Ride buses are 
wheelchair accessible.

CITY OF MADERA

TRANSIT SYSTEM

Effective May 8, 2006

FOR INFORMATION CALL

661-RIDE
661-7433

MAX Schedule Rev 4/5/06   OUTSIDE   Blue Red Black   200lpi
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